

## Yhteinen toimialaliitto Standardisointipäällikkö Kimmo Konkarikoski

### Viite: lausuntopyyntö Vanhuspalvelujen hoidon laatu -standardiehdotuksesta prEN 17500

Hyvinvointiala HALI ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa CEN/TC 449 -komitean valmistelemasta Vanhuspalveluiden hoidon laatu -standardiehdotuksesta ”Quality of care and support for older persons”.

Vastauksina asetettuihin kysymyksiin lausumme seuraavaa:

1. Puollatteko ehdotuksen hyväksymistä eurooppalaiseksi EN-standardiksi?

Suomen vanhustenhuolto on liittomme käsityksen mukaan eurooppalaisittain hyvässä tilanteessa, mutta väestön ikääntymisestä johtuen lähivuosikymmenet tulevat olemaan haasteellisia sekä vanhuspalveluiden tuottamisen että niiden rahoittamisen näkökulmasta. Viime vuosina nopeasti heikentynyt hoito- ja hoiva-alan työvoiman saatavuuden turvaaminen on tällä hetkellä suurin haasteemme sekä julkisella että yksityisellä sektorilla.

Kannatamme standardin hyväksymistä eurooppalaiseksi EN -standardiksi ja toteamme, että suomalainen ikääntyneiden palvelujärjestelmä kattaa jo tällä hetkellä valtaosan standardiehdotuksen vaatimuksista ja suosituksista. Vanhuspalveluiden hyvä laatu muodostuu monista eri osatekijöistä. Tärkeimpien joukossa ovat luonnollisesti henkilöstön osaaminen ja ikääntyneiden osallisuus. Näin on todettu myös standardiluonnoksessa.

2. Onko teillä teknisiä kommentteja ehdotuksen sisältöön?

Liitteenä olevalla lomakkeella on koottuna eri tahoilta Suomessa tulleita kommentteja, joita kannatamme. Emme esitä muita kommentteja.

3. Onko teillä kommentteja liittyen suomenkieliseen otsikkoon?

Suomessa on ollut voimassa vuodesta 2012 lähtien ns. vanhuspalvelulaki. Tämän lain mukaisesti ehdotamme, että standardin suomenkieliseksi nimeksi ”Vanhuspalvelujen hoidon ja huolenpidon laatu”. Tältä osin kannatamme Terveystieteiden tutkimuskeskuksen THL:n esitystä.

Annamme mielellämme asiaan liittyviä lisätietoja, yhteyshenkilömme on johtava elinkeinoasiantuntija Aino Närkki, puhelin 0400 436438

Ulla-Maija Rajakangas  
toimitusjohtaja  
Hyvinvointiala HALI ry

LAUSUNTO  
3.7.2020

